
Příloha č. 3

K ry c í lis t Z B V

Název a evidenční číslo Stavby:

DO Oprava AB vozovky v km 9,33 -  11,75 L+P 
ISPROFIN/ISPROFOND 500 115 0009 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Obnova indukčních smyček a čidel ve vozovce

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

S O  496 /1

Číslo ZBV: 

2

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ:65993390

Zhotovitel: SILNICE GROUP a.s.
Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1 
IČ:62242105

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

Údaje v Kč bez DPH:

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo pare:

2



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 2

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: Provozní úsek generálního ředitelství ŘSD ČR
Název stavby: DO Oprava AB vozovky v km 9,33 -  11,75 L+P
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 496 /1
Název SO/PS: Obnova indukčních smyček a čidel ve vozovce
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 43 325 000,04 Kč 
Celková cena SO/PS dle Smlouvy:
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných:
Orientační cena navrhovaných Změn kladných:
Aktuální orientační smluvní částka:___________43 277 020,33 Kč, 99,89 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy):

Před realizaci 2. etapy stavby "DO Oprava AB vozovky v km 9,33 - 11,75 L+P" Zhotovitel 
upozornil Zástupce Objednatele a TDI na skutečnost, že v rámci projektové dokumentace k SO 496 
není uvažována realizace 2ks meteo čidel ve vozovce v km 11,662, které tam byly nainstalované. Této 
čidla nebylo možné ponechat ve vozovce, jelikož byla osazena v obrusné vrstvě vozovky, která dle PD 
byla kompletně odfrézovaná. Bez všech funkčních meteočidel by celý systém nefungoval správně. 
Projektant projektové dokumentace stavebního objektu SO 496 celou věc prověřil a k této skutečnosti 
se emailem vyjádřil tak, že při zadání rozsahu oprav majetkový správce tyto meteo čidla omylem 
neuvedl v seznamu zařízení nutných k obnově (viz. Příloha ZBV - Stanovisko projektanta PD SO 496 
ze dne 31.3.2021). Na kontrolním dnu stavby č.6 se Zástupce Objednatele vyjádřil, že obnova meteo 
čidel je jednoznačně potřebná a je nezbytné této práce zrealizovat pro správné fungování meteo čidel 
do budoucna (viz. Příloha ZBV - Zápis z KD č. 6 ze dne 8.4.2021). Objednatel požádal Zhotovitele o 
předložení dvou cenových nabídek do 14 dní od konání KD č.6.. Zhotovitel předložil 19.4.2021 CN 
Objednateli, který souhlasil s levnější cenovou nabídkou od společnosti CROSS Zlin a.s. (viz Příloha 
ZBV - zápis ze SD ze dne 19.4.2021).

Vzhledem k důvodu vzniku předmětných změn se nejedná o tzv. „řetězení změn", jedná se tedy 
o změnu, která nemůže vyvolávat řetězení změn v budoucnu. Provedené změny nevyvolají vznik 
Smluvních kompenzačních nároků (Claimů) -  závazků objednatele vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění 
některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 4 -  Nezbytnost (dle § 222, odst. (5) ZZVZ):
V souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 

18/2017 ver. 1.2 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitostí Vyhrazené změny (skupiny 1) a 
náležitostí pro Záměnu položek (skupiny 2), nebo Nepředvídané změny (skupiny 3) se závěrem, že práce 
splňují náležitosti pro Nezbytnost (skupina 4).

Stávající meteo čidla nebylo možné ve vozovce ponechat z důvodu kompletního frézování 
obrusné vrstvy vozovky. Pro zajištění správné funkčnosti celého meteo systému do budoucna bylo 
nezbytné provést instalaci nových meteo čidel.

Lze konstatovat, že změna je nezbytná pro provedení stavby a změna v osobě dodavatele by 
způsobila zadavateli značné obtíže. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nezbytnosti 
dle § 222 odst. 5 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna._____________________________________________



Příloha č. 4

Poř. 

č. pol.

Kód

po ložky
Název

M n o ž s tv í

rozd ílu
MJ Rozdíl (Kč) Rozdíl (%)

24 RIO M eteo Vaisala sensory (Demontáž + montáž) 1,00 kpl 379 672,50 100,00

ZPRACOVATEL -  VEDOUCÍ ODDĚLEMŽ OPRAV DÁLNIC ČECHY (za ŘSD ČR):

Jméno, funkce: Podpis:

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:

^datum:
Ik - 00 "  2021

Jméno: Podpis: ... datum:

3 0 - 11-  2021



Příloha č, 7

Změimový lis í

Název a evidenční číslo  Stavby: Č íslo  SO /PS / Č ís lo  ZBV:
DO Oprava AB vozovky v km 9,33 -  11,75 L+P, ISPROFIN/ISPROFOND 500 115 0009 / číslo  Změny SO/PS:

2.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Obnova indukčních smyček a čidel ve vozovce SO 49S 11
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 18.8.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SILNICE GRO U P  a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Před realizaci 2. etapy stavby "DO Oprava AB  vozovky v km 9,33 - 11,75 L+P" Zhotovitel upozornil Zástupce Objednatele a TDI na skutečnost, že 
v rámci projektové dokumentace k SO  496 není uvažována realizace 2ks meteo čidel ve vozovce v km 11,662, které tam byly nainstalované. Této čidla 
nebylo možné ponechat ve vozovce, jelikož byla osazena v obrusné vrstvě vozovky, která dle PD byla kompletně odfrézovaná. Bez všech funkčních 
meteočidel by celý systém nefungoval správně. Projektant projektové dokumentace stavebního objektu SO  496 celou věc prověřil a k této skutečnosti 
se emailem vyjádřil tak, že při zadání rozsahu oprav majetkový správce tyto meteo čidla omylem neuvedl v seznamu zařízení nutných k obnově (viz. 
Příloha ZBV  - Stanovisko projektanta PD SO  496 ze dne 31.3.2021). Na kontrolním dnu stavby č.6 se Zástupce Objednatele vyjádřil, že obnova meteo 
čidel je jednoznačně potřebná a je nezbytné této práce zrealizovat pro správné fungování meteo čidel do budoucna (viz. Příloha ZBV  - Zápis z  KD č. 6 
ze dne 8.4.2021). Objednatel požádal Zhotovitele o předložení dvou cenových nabídek do 14 dni od konání KD č.6.. Zhotovitel předložil 19.4.2021 CN 
Objednateli, který souhlasil s levnější cenovou nabídkou od společnosti C R O SS  Zlin a.s. (viz Příloha ZBV  - zápis ze SD ze dne 19.4.2021).

Vzhledem k důvodu vzniku předmětných změn se nejedná o tzv. „řetězení změn", jedná se tedy o změnu, která nemůže vyvolávat řetězení 
změn v budoucnu. Provedené změny nevyvolají vznik Sm luvních kompenzačních nároků (Claimů) -  závazků objednatele vůči zhotoviteli v důsledku 
nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

V  souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR  č. 18/2017 ver. 1.2 došlo k ověření, zda práce ve 
Změně splňují náležitostí Vyhrazené změny (skupiny 1) a náležitostí pro Záměnu položek (skupiny 2), nebo Nepředvídané změny (skupiny 3) se 
závěrem, že práce splňují náležitosti pro Nezbytnost (skupina 4).
Stávající meteo čidla nebylo možné ve vozovce ponechat z  důvodu kompletního frézování obrusné vrstvy vozovky. Pro zajištěni správné funkčnosti 
celého meteo systému do budoucna bylo nezbytné provést instalaci nových meteo čidel.
Lze konstatovat, že změna je nezbytná pro provedení stavby a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nezbytnosti dle 
§ 222 odst. 5 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných j 

celkem

0 ,0 0 379 672,50 379 672,50

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum “j g 2021 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 2 4 - 0 9 -  2021  PodPis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V  ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Sm louvě nedotčeny. Sm luvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto 
Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum3 0 - 1 1 -  2021 P<

Zhotovitel jméno datum 3 0 - 0 8 "  2021 P'

Č



Příloha č. 9

Rozpis oceněn í Změn po ložek -  pro  ZBV čís lo : 2.4

Evidenční číslo a název stavby: ISPROFIN/ISPROFOND 5 0 0 115 0 0 0 9 , D O  Oprava AB vozovky v km 9,33 - 11,75 L+P 

Číslo a název SO/PS: SO 496 - Obnova indukčních smyček a čidel ve vozovce

ZM ĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č. 1

Číslo a název rozpočtu : SO 496 - Obnova indukčních sm yček a čidel ve vozovce Skupina Změn: 4

Poř. č. 
pol.

Kód
položky

Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné v 
Kč

Cena celkem 
ve Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

i 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 n 12 13 14

24 R10

Ce lkem  za po ložky  ze Sm louvy  do tčené  Zm ěnou

M eteo  Vaisala sensory (Dem ontáž + montáž) 
Ce lkem  za nové po ložky

kpl

Ce lkem  za všechny po ložky 0,00 0,00 379 672,50
,

379 672,50 , '3 7 9  672,50 100,00%

Za Zhotovíte Za O bjednate le

Datum: Datum:

3 0 - 08-  2021

CD


